2020 年５月１日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ジ ョ イ フ ル 本 田

                         代表者名  代 表 取 締 役  社 長 執 行 役 員

細 谷 武 俊

                           （コード番号 3191 東証第一部）

                      問合せ先  取締役 専務執行役員管理本部長

平 山 育 夫

               （電話番号 029-822-2215）

当社従業員に対する特別報奨金の支給について

当社は、新型コロナウイルス感染拡大の中、当社従業員に対して特別報奨金を支給すること

といたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 当社従業員に対する特別報奨金について

（1）特別報奨金の内容

  当社全従業員約 5,500 名（約 2,300 名のパート含む）に対して、一人当たり３万円を支給いた
します。なお、学生アルバイト（約 170 名）については現在自宅待機としており、休業手当を支

給しているため対象外といたします。

（2）支給の目的

  当社は、昨今のコロナウイルス感染拡大の中においても、生活必需品やプロ向け資材（農

業や建築分野における）を販売し地域インフラの機能を果たすため、一部店舗の休業や営業

時間の短縮といった対応をとりながらも営業を継続しております。これらは当社従業員の献

身的な働きによって支えられており、その勤労や努力に報いるため、また、地域のお客様の

ためにこの難局を従業員と一丸となって乗り越えていこうとの思いを込めて特別報奨金を支

給するものです。

２. 業績に与える影響

2020 年６月期第４四半期において、特別報奨金として約 1 億 65 百万円を人件費に計上い

たします。この金額につきましては、本日別途公表の「非連結決算への移行に伴う通期個別業

績予想の公表に関するお知らせ」に記載の 2020 年６月期通期個別業績予想に織り込んでおり

ます。

以 上